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IX SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ

J^E^cija

IKor. 10, 6-13

Broliai: Negeiskime pikta, kaip kad 
jie geide. Nebūkime stabų garbintojai, 
kaip kai kurie iš jų, kaip yra parašyta: 
Žmonės sėdosi valgyti ir gerti ir kėlėsi 
žaisti. Nepaleistuvaukime, kaip kai ku­
rie iš jų paleistuvavo ir viena diena žu­
vo dvidešimt trys tūkstančiai. Negun­
dykime Kristaus, kaip kai kurie iš jų 
gundė ir žuvo nuo žalčių. Nemurmėkite, 
kaip kai kurie iš jų murmėjo ir žuvo 
nuo žudytojo. Visa tai jiems atsitiko 
kaip vaizduotas pamokymas, parašyta 
gi mums įspėti, kuriems tenka gyventi 
amžių pabaigoje. Taigi, kas tariasi sto­
vįs, težiūri, kad nekristų. Jūsų nebuvo 
užpuolusi pagunda, perviršijanti žmo­
gaus jėgas. Dievas yra ištikimas; jis ne­
leis jūsų gundyti virš jūsų jėgų, bet dar

ŽuancjELija

Luko 19,41 - 47

Anuo metu: Jėzus, prisiartinęs prie 
Jeruzalės ir matydamas miestą verkė 
jos ir sakė: Kad gi ir tu ir tai šitą savo 
dieną pažintumei, kas tau neša ramy­
bės, o dabar tavo akims paslėpta! Nes 
ateis tau dienų, kad neprieteliai apves 
tave pylimu, apguls tave, suspaus tave 
iš visur, parblokš žemėn tave ir tavo 
vaikus, kurie yra tavyje, ir nepaliks ta­
vyje akmens ant akmens, nes tu nepa­
žinai savo aplankymo meto. Įėjęs į šven­
tyklą, jis pradėjo varyti laukan parduo­
dančius joje ir perkančius. Jis jiems sa­
kė: Parašyta: Mano namai — maldos 
namai, o jūs padarėte iš jų galvažudžių 
lindynę. Jis mokė kasdien šventykloje.
padarys tokią išeitį iš pagundos, ka i 
galėtumėte ją pakelti.

IGN. ŠMIGELSKIS

MEDŽIAMS PUMPURUOJANT
Kai medžių pumpurai šilkiniai 
Lyg meilės lūpos sprogsta 
Ir lenkias margaspalvės minios 
Prieš žydintį Kūrėjo Sostą.

Tai aš toj grožio jūroje klaupiuosi 
Švininę ašarą akių nutrynęs...
Ir, tartum Latras mirdamas, meldžiuosi 
Dėl savo mylimos tėvynės: —

O, Dieve, duok apklotą, iš lino pluošto, 
Nes šilko pataluos pertvanku;
Kad jo žiedai mane sapnuos bučiuotų
Tarp motinos saulėtų rankų...

KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS — THE SHIP OF CHRIST, THE KING, a Weekly published by the Marian 
Fathers, 4545 West 63rd Street, Chicago 29, III. Entered as second class matter May 18, 1944, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the Act of March 3, 1879. Subscription: $3.00 yearly in U. S. A. and Canada; 
Foreign $4.00 yearly; 10c a copy. Editor: Rev. A. Ignotas, MIC.

2 KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS

2



Eucharistija ir Gyvenimas Kun. J. Domeika

^IeMANAU šiame rašinyje įrodinėti 
ir filosofuoti, kad Eucharistijoje tikrai 
yra gyvasis Dievas. Juk kalbu ne į pa­
gonis ar kitatikius, bet į savo brolius ir 
seseris tikėjime, kuriems Jėzaus žodis 
yra šventas. Šv. Rašte gi mes tų žodžių 
turime užtektinai, kurie aiškiai kalba 
apie šią šventąją paslaptį (Mat. 26, 26; 
Mork. 14, 22; Luk. 22, 19 ...)

Šiandien noriu kalbėti apie altoriaus 
Jėzų ir mūsų gyvenimą, nušviestą, ma­
žosios altoriaus švieselės, kuri tačiau 
yra didesnė, šviesesnė, kaitresnė, reikš­
mingesnė ir brangesnė už visas pasaulio 
šviesas.

Gal kada teko būti protestantų baž­
nyčioje ir stebėti jų pamaldas? Jų esmė 
yra giedojimas ir pamokslai. Liaudies 
sutartinė giesmė palydima vargonais, 
paskui pastorius pakalba, paskui vėl 
giedama ir t. t. To religinio ūpo, tos ši­
lumos, Dievo artumo ten nėra. Kodėl 
nėra? Kadangi ten prieš altorių nedega 
toji mažoji švieselė, ten nebegyvena 
Dievas ir nuo altorių nebelaimina ti­
kinčiųjų. Ten avelės pakelia žvilgsnius 
aukštyn ir meldžiasi: “Dieve ,kuris esi 
danguje, pasigailėk mūsų, kurie vargs­
tame šioje ašarų pakalnėje”. Jų Dievas 
gyvena danguje; mūsų gi Dievas gyve­
na netik danguje, bet ir mūsų tarpe, net 
mūsų širdyse. Avelės gieda ir meldžiasi 
ir savo žvilgsnius kreipia ton pusėn, kur 
tyliai ir paslaptingai mirkčioja amžino­
ji švieselė. Ten yra Dievas, Išganymas, 
viltis, paguoda, stiprybė .. . Taigi su­
prantamas ir didžiai reikšmingas tada 
yra tasai mūsų bažnyčiose nuolat girdi­
mas pasveikinimas: Dominus vobis- 
cum — Viešpats su jumis! Jeigu Dievas 
yra su mumis, tada gyvenimas, vargas 
kančia ir mirtis gauna visai kitą pras­
mę. Tada su šv. Paulium galime prisi­
pažinti: “Visa galiu tame, kuris mane 
stiprina”.

Lion’o (Prancūzijoje) miesto galva 
lankėsi kartą vienuolių seserų vedamoje 
ligoninėje. Jam buvo aprodinėta ligoni­
nės liūdnas gyvenimas: sergantys, ken­
čiantys, verkiantys, mirštantys ir mi­
rę. Aukštasis svečias, sujaudintas to 
liūdno vaizdo, seselės klausia: “Sakyki­
te, sesele, kiek jau metų čia darbuoja­
tės?” “Ponas, jau 40 metų”. “Vaje, va­
je, sesele — aš čia neiškentėčiau nė 40 
minučių. Iš kur semiatės sau energijos 
ir jėgų šiame sunkiame pašaukime?” 
Vienuolė nefilosofuoja, neaiškina, o pa­
siveda jį, atidaro vienas duris ir sako: 
“Čia štai, tamsta, yra mūsų koplyčia, 
čia yra Jėzus, čia mes semiamės stipry­
bės.”

Pirmaisiais krikščionybės amžiais 
didžiausia Bažnyčios bausmė skaitėsi, 
jeigu kam būdavo neleidžiama priimti 
šv. Komunijos. Šiais laikais dalykai ki­
taip išrodo: kai kam jau didžiausia 
bausmė — atlikimas išpažinties ir pri­
ėmimas šv. Komunijos! Žiūrėk, dar kas 
gali pavadinti davatka, nemodernišku, 
atsilikusiu nuo laiko dvasios! Geriau 
jau eiti vidurio kelio, kaip sakoma, lai­
kytis aukso vidurio, būti vidutiniu! 
Koks nelogiškas, neprotingas ir paikas 
galvojimas! Štai tos paikos filosofijos 
kritika — paklausiu tokio “vidutiniš­
ko”, “moderniško” tikinčiojo ir į šį 
klausimą prašysiu tiesiai, neišsisukinė- 
jant atsakyti: kas tau Dievas yra?

1. Dievas, sakykime, yra tavo prie­
šas (tai pati naiviausia prielaida). Jei­
gu Dievas yra tavo priešas, tada nepro­
tingai elgiesi, jei tu į savo buveinę pri­
imi Jį nors tik 1 ar 2 kartus metuose. 
Uždaryk Jam visai duris. Kam leidi 
trukdyti laiką ir gadinti nervus? Gyve­
nimas be Dievo bus lengvesnis.

2. Dievo išviso nėra. Dar neprotingiau 
elgiesi, jei tą nesamą dalyką išpažįsti ir
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leidi save suvedžioti. Kam eini bažny­
čion, kam gaišini brangų laiką, kam nie­
kams numesti sunkiai uždirbtą centą, 
kam varžaisi ir nesinaudoji visais pri­
einamais gyvenimo malonumais?! Juk 
Dievo visai nėra!

3. Dievas yra; Jis tavo Sutvėrėjas, 
Globėjas ir Teisėjas. Jis yra tavo di­
džiausias Geradaris, kuris kentėjo ir 
mirė, kad žmogų padarytų amžinai lai­
mingą. Kaip nedėkingai, neprotingai ir 
nemandagiai elgiasi tie, kurie Jį kvie­
čia pas save tik 1 ar 2 kartus metuose, 
ir tai lyg priversti, iš pareigos, sarmat- 
lyviai. Kvieskite Jį kuo dažniausiai, tą 
gerąjį ir didįjį Svečią!

Matote, šiaip ar taip imsi, vidutiniš­
kumas, drungnumas tikėjime yra kvai­
lybė.

Jeigu turėtum raktus nuo turtų, sa­
kyk, ar mirtum badu ir neitum jų pasi­
imti? Jeigu turėtum vaistus nuo ligos 
ar senatvės, ar liktum ligotas ir bjau­
rus, lyg tas Notre Dame katedros var­

pininkas, ir neitum jieškoti sveikatos, 
jaunystės ir grožio?

Jeigu žinotum tokią šalį, kur visi 
žmonės laimingi ir niekada nemiršta, 
ar lauktum mirties kentėdamas ir iš 
baimės drebėdamas ir nevyktum į tą 
laimės šalį? Tačiau taip elgiasi visi tie, 
kurie šalinasi nuo Jėzaus. Juk Jis Eu 
charistijoje yra mums tie neįkainuoja­
mi turtai, mūsų sveikata ir grožis, toji 
laimės šalis, kuri nepažįsta kančios ir 
mirties. Tad kaip paika, kaip niekšiška, 
kaip baisu bėgti nuo Dievo ir mirti iš 
bado užsispyrime ir prakeikime!

Viešpatie Jėzau, jei aš būsiu kada 
ligonis — būk tada mano gydytojas; 
jei aš būsiu paklydęs — būk mano va­
dovas; jei aš būsiu išalkęs — būk man 
šventoji mana tyruose; jei aš būsiu nu­
sidėjęs, miręs dangui — būk mano pri­
sikėlimas ir gyvenimas; Viešpatie sa­
kyk man, Jėzau tark man: “Mergaitė 
nemirė — ji tik miega. Mergaite, sakau 
tau — kelkis”!

Kas bus 2,000 metais?
Kaip atrodys gyvenimas Chicagoje 

ir visose JAV-se po 42 metų, kada pa­
sieksime 2,000 metus? Į tą klausimą 
bando atsakyti “Chicago Tribune” dien­
raščio finansinis kolumnistas H a 1 
Thompson. Anot jo, tada kiekviena šei­
ma turės bent du automobiliu, tris tele­
vizijos aparatus, kurių visi duos spal­
votus paveikslus. Kaikuriuose namuose 
vietoje laiptų bus įtaisyti eskulatoriai 
(judantieji laiptai, dabar matomi par­
duotuvėse). Daugelis namų turės ato­
minius šildymo ir vėsinimo įrengimus ir 
daugelis savininkų bus įsiskolinę, besi­
stengdami juos įsitaisyti.

Skersai Michigano ežerą būsiąs tiltas. 
Wrighto planuojamas pastatas, mylios 

augštumo,bus pastatytas. Daugelis vers­
lo pastatų turės kelis augštus po žemė­
mis, kurie bus slėptuvės karo atveju.

Dar bus traukinių, bet jais daugiau­
siai bus gabenamos tik prekės. Keleiviai 
traukiniais turės porą, trejetą vagonų, 
traukiamų atominių lokomotyvų. Auto­
mobiliai bus mažesni, nes gazolino kai­
nos kils. Mokesčiai bus žymiai didesni. 
Vidutinis žmogus uždirbs, prieš išskai- 
tant valstybinius mokesčius, bus apie 
$20,000 per metus. Atostogų bus duoda­
ma 4 savaitės metuose. Į pensiją pasi­
trauks sulaukę 55 metų. Augščiausiai 
pakilsią US Steel, Du Pont, Alcoa, Sear 
Roebuck.
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Buvau akla, dabar matau Kun. Juozas Prauskis

Straipsnelio antraštėje parašytai­
siais žodžiais apibūdina savo gyvenimų, 
australietė profesorė Frances Hackney. 
Ji — augšto išsilavinimo moteris. Pasi­
reiškus jos gabumams augštesnioje mo­
kykloje, jai buvo duota stipendija tęsti 
mokslą Sydnėjaus universitete, Austra­
lijoje, kurį ji baigė su pagyrimu, gauda­
ma bakalaureato laipsnį iš botanikos ir 
matematikos. Pravesdama savarankiš­
kus tyrimus augalų fiziologijoje, ji po 
dvejų metij laimėjo magistrės laipsnį. 
Nuo tada Sydnėjaus universitetas ją 
pakvietė vesti universitetinius tyrimus 
ir dėstyti toje augštojoje mokslo įstai­
goje. šalia botanikos ir matematikos, 
ji yra mėgėja fotografavimo meno, po­
ezijos ir muzikos.

Anglikone
Išaugusi ji buvo anglikonų tikėjime. 

Darydama tvirtą pažangą moksle ir gi­
liau svarstydama įvairias gyvenimo pro­
blemas, ji pastebėjo, kad anglikonuose 

yra kelios kryptys, kurios savo tarpe 
nesutaria.

Kartą jai teko persikelti į kitą mies­
tą ir į kitą anglikonų dieceziją. Nuėjusi 
į bažnyčią ji labai nustebo, kai angli­
konų dvasininkas ėmė raginti melstis 
už sielas karių, kritusių vokiečiams už­
puolus Lenkiją (II Pasaulinio karo pra­
džioje). Ji jautė, kad, jeigu tokie ragi­
nimai būtų pasigirdę jos namų parapi­
joje, būtų kilusi audra iš tos apylinkės 
anglikonų dvasininkų pusės, kurie buvo 
pasinešę į modernizmą ir turėjo kitokį 
supratimą apie sielas.

Juo toliau, juo kritiškiau ji ėmė žiū­
rėti į anglikonų tikybą. Iš protestantų 
ji buvo girdėjusi, kad katalikams drau­
džiama skaityti Šv. Raštą. Ji buvo la­
bai nustebina, kai, skaitydama katalikų 
Šv. Raštą, atrado knygos pradžioje iš­
spausdintą Leono XIII raštą, raginantį 
visus gerus katalikus gilintis į Šv. Raš­
tą.

Sužavi Newmano knyga
Ji buvo girdėjusi apie kardinolą 

Newman, kad jisai “išdavęs savo angli­
konišką tikėjimą”. Kartą knygyne ji 
užtiko Newmano veikalą “Mano gyveni­
mo apologija”. Jai atėjo į galvą mintis 
— reikia gi patirti priežastis, dėl ko 
jisai perėjo į katalikybę.

— Man padarė tokį įspūdį ta gili au­
tobiografija, — rašo ji savo atsiminimų 
knygoje “This City of Peace”, — kad 
nuo to laiko aš pradėjau skaityti kiek­
vieną Newmano knygą, kokią tik ras­
davau bibliotekoje.

Beskaitant Newmano raštus, jai iš­
ryškėjo ,kad Šv. Raštas neatsirado vie­
nu metu lyg iš dangaus angelo atneš­
tas. Jis buvo surašytas per daugelį 
šimtmečių, daugelio autorių. Iš pradžių 
prie jo buvo prijungtos ir kaikurios 
knygos, tikrumoje nepriklausančios Šv. 
Raštui. Bažnyčia tas knygas atrinko ir
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tik penktame šimtmetyje, Kartaginos 
santaryboje, paskelbė, kurios yra Dievo 
įkvėptos. Taigi, tikėjimas Šventuoju 
Raštu remiasi Bažnyčios autoritetu, tuo 
pačiu, kuriuo remiasi ir tikėjimas į eilę 
kitų svarbių tiesų, pvz. į buvimą Kris­
taus Kūno ir Kraujo švč. Sakramente.

Frances Hackney susekė, kad jau šv. 
Ignacas Antiochietis, Šv. Jono Apašta­
lo mokinys, nukankintas Romoje 109 
m., tikėjo į Kristaus buvimą Švč. Sak­
ramente. Jis taipgi tikėjo į Šv. Petro 
įpėdinių popiežių vyriausią galią Baž­
nyčioje. Tuogi tarpu anglikonlzmas vi­
sa tai iškreipė.

Atsivertimas
Mūsų profesorė Hackney dabar tais 

dalykais dar giliau susidomėjo, ir, no­
rėdama arčiau pažinti katalikybę, krei­
pėsi į Švč. Širdies vienuolyną, kur kun. 
dr. J. Ryan padėjo jai jieškoti religinės 
tiesos. Jis visų pirma jai davė paskaity­
ti Christopherio Dawson veika1 ą “Ma­
king of Europe” (Europos susidary­
mas) ir H. E. Cory “Odyssey of a Free 
Thinker” (Laisvamanio odisėja). Ji bu­
vo nustebinta vienuolyno knygyne radu­
si visus Liuterio raštus. Tai atskleidė 
jai tiesą, kad katalikai vispusiškai rei­
kalą pažįsta.

Tolimesnius įvykius ji pati taip nu­
sako:

— Savo laisva valia ir pilnu įsitiki­
nimu savo sprendimo tikslumu aš bu­
vau priimta į katalikų Bažnyčią 1943 
m. Nekaltų Vaikelių šventėje. Sekantį 
rytą priėmiau pirmą šv. Komuniją sese­
lių koplyčioje Betlehem kolegijoje, Ash- 
fielde.

Dar ji turėjo pergyventi sunkią vie 
natvę, nes anglikonų bažnyčioje ji buvo 
labai veikli įvairiose organizacijose, o 
dabar staiga buvo atkirsta nuo tų dar­
bų ir nuo tų pažįstamųjų bendradarbių.

Teisingas žingsnis
— Tačiau, — rašo ji—vienas dalykas 

pasiliko aiškus mano prote ir širdyje: 
“aš nėbuvau sukvailinta kunigo”, kaip 
tai išsitarė vienas anglikonų dvasinin­
kas; ir aš “neišėjau iš proto”, kaip tvir­
tai manė kitas. Aš padariau teisingą 
žingsnį ,ir jeigu reikėtų — vėl tą patį 
padaryčiau. —

Vėliau ji surado gerų draugių ir 
draugų tarp katalikų, o ir ankstybes- 
nieji draugai atlyžo nuo to priešingo 
įkarščio. Naują savo gyvenimo kelią ji 
taip apibūdina:

— Aš esu daug laimingesnė, negu 
anksčiau, nes galiu su tuo Evangelijoje 
aprašytuoju nuo gimimo akluoju pasa­
kyti: “Aš žinau vieną dalyką: anksčiau 
buvau aklas, dabar matau.”

Vertinti Dievo malones
Pasakojama ,kad šv. Pranciškus, In­

dijos apaštalas, pakrikštijęs daug e 1 į 
žmonių Indijoje, rengėsi keliauti į Japo­
niją, kad ir tie geltonodžiai pažintų 
Kristaus mokslą. Bet, prieš išvykdamas 
į aną tolimą kraštą, jis sužinojo, kad 
Europos pirkliai jau yra nuvežę ten 
daug prekių ir gauna didelį pelną. Ta 
žinia šventąjį labai nuliūdino ir sugėdi­
no. Jis su liūdesiu kalbėjo savo padėjė­
jams:

— Mano broliai krikščionys į Japo­
niją pirmiau nuėjo, jieškodami žemiško 
pelno, negu aš spėjau ten nunešti Kris­

taus mokslą, Jo malones ir dangiš­
kuosius turtus.

O kaip dažnai žmogus, j ieškodamas 
žemiškų gėrybių, užmiršta Dievo malo­
nę, kuri jam yra reikalingesnė už visus 
žemės turtus, nes ji padeda užsitikrinti 
amžinybę. Kaip dažnai žemės turtas uži­
ma mumyse Kristaus mokslo ir malo­
nių vietą, tartum mes šioje žemėje am­
žinai gyventumėm. Juk Dievo malonė 
yra vertesnė už viską, kas yra žemiška. 
Reikia išmokti vertybes atskirti ir ver- 
tesnius dalygus pirmiau pastatyti, kad 
paskiau nereiktų gailėtis.
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Kristui ir Bažnyčiai

DIEVO TARNO ARKIV. JURGIO MATULEVIČIAUS

BEATIFIKACIJOS BYLOS
ŽINIOS

REDAGUOJA MARIJONŲ P O S T U L A C I J A

N r. 7 (52) Liepos 26, 1958 (V)

Keturiasdešimties metų sukaktis
Dievo Tarnas arkivyskupas Jurgis 
Matulaitis - Matulevičius įkūrė 1918 me­
tais pirmąją Nepriklausomoje Lietuvoje 
lietu vaičiij seserų vienuoliją Marijampo­
lėje, pavadinęs ją Nekalto Prasidėjimo 
Švenčiausios P. Marijos Seserų Kongre­
gacija. Kadangi seselės rūpinosi parapi­
jos vargšais ir našlaičiais, žmonės jas 
ilgą laiką vadino “Vargdieniij Seselė­
mis.”

Minėdami šios vienuolijos įkūrimo 
pradžią, pažvelkime, kaip ji kūrėsi ir 
kokie jai tikslai yra Dievo Tarno Jur­
gio paskirti.

Prieš pirmąjį pasaulinį karą Petro­
nėle Uogintaitė, baigusi Šveicarijoje šv. 
Kryžiaus seserų institute Ingenbolyje 
namų ruošos ir gražaus siuvimo skyrių, 
įkūrė Marijampolėje Ūkio ir Namų Ruo­
šos Mokyklą. Petrapilio Dvasinės Aka­
demijos profesorius Dievo Tarnas Jur­
gis susidomėjo p. Uogintaitės veikla. 
Vieną vasarą prieš karą jis paprašė jo­
sios brolį, kun. A. Uogintą, kad supažin­
dintų su tos mokyklos vedėja. Toji pa­
žintis buvo pirmasis žingsnis Nekalto 
Prasidėjimo Seserų vienuolijai įkurti. 
Prieškariniais laikais visa buvo daroma 
slaptai, kad nesužinotų budrūs rusų žan­
darai.

P. Uogintaitė, išauklėta seserų vie­
nuolyno įstaigoje, prof. Jurgio paveik­
ta, ėmė linkti į vienuolinį gyvenimą; su­

rinko apie save panašios dvasios mer- 
gaičių būrelį. Lietuvai tebesant vokiečių 
okupacijoje, kun. Jurgis, Marijonų Vie­
nuolijos Vyriausias Vadovas, apsigyve­
no 1918 m. pradžioje Marijampolėje. 
Tuoj pat ėmėsi nemažo darbo, kad visa 
paruošus kanoniniam vienuolijos įkūri­
mui. Savo konferencijomis ir patarimais 
uždegė p. Uogintaitės ir jos draugių šir­
dyje norą aukotis Dievo ir Bažnyčios 
gerovei. Parašė joms įstatus. Be bend­
rųjų ir svarbiausiųjų tikslų — savo sie­
lą išganyti, siekiant tobulumo — įrašė 
joms plačius veiklos plotus: jie apėmė 
visą gyvenimą. Buvo duodama progos 
pasireikšti įstojančioms į vienuoliją su 
visais atsineštais dvasios ir proto gabu­
mais. Seserys ryžosi aukotis mokslui, 
spaudai, gailestingumo darbams, organi­
zaciniam veikimui moterų, mergaičių ir 
vaikelių tarpe. Dievo Tarno Jurgio glo­
bojamos, patariamos, jos greitai įprato 
į vienuolinį gyvenimą, ir tuo metu Ma­
rijampolėje gyvenantis vietos vyskupi­
jos Ordinaras vyskupas Antanas Karo­
sas 1918 m. spalių mėnesio 15 d. raštu 
leido Bažnyčios vardu veikti naujai su­
kurtai Nekaltai Pradėtosios Švč. P. Ma­
rijos Kongregacijai. Yra tai jos oficia­
laus gimimo diena.

Kai po dešimties metų Lietuvoje ka­
talikai veikėjai, paveikti popiežiaus Pi­
jau XI Katalikų Akcijos minties ir su
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tuo kylančių užsienyje naujų apaštala­
vimo sąjūdžių, pradėjo jieškoti priemo­
nių, kad sukūrus vienuoliškais pagrin­
dais naują bendruomenę, buvo atsimin­
ta arkivyskupo Jurgio darbai, jo sukur­
tos vyrams ir moterims kongregacijos, 
t. y. Marijonų vienuolija ir Nekalto Pra­
sidėjimo Seserys. Nestebėtina todėl, kad 
sekantieji aštuoneri metai buvo didelio 
tų kongregacijų augimo metai: augo jos 
nariai, augo jų darbai.

1936 m. Marijonų vienuolija turėjo 
savo narių tarpe 1 arkivyskupą, 1 vys­
kupą, 32 kunigus, 34 klierikus, 86 pa­
saulinius brolius, 16 postulantų, viso 170 
narių.

Nekalto Prasidėjimo Seserų 1936 m. 
buvo 93 su įžadais, 18 naujokių ir 15 
postulančių; viso 126. Tais pat 1936 m. 
kelios seselės išvyko Amerikon, į Jung­
tines Am. Valstybes, savo darbo plėsti. 
Turi savo centrą Putnam, Conn, sene­
liams poilsio namus Thompson, Conn., 
mergaitėms High School, dirba Kanado­
je, globoja jaunimą, etc.

Pačioje pradžioje seselių veiklą su­
stiprino spaustuvininke Uršulė Martino- 
naitė ir knygyno vedėja Emilija Buro- 
kaitė. Juodvi su kitomis kartu dirbo 
Petrapilyje nuo 1916 m., sudarydamos 
šv. Povilo Draugiją, dirbdamos prie Pet­
rapilio katalikų leidžiamo savaitraščio 
“Vadas” ir jo priedo vaikams “žvaigž­
dutė”. Tos draugijos nares globojo ir 
daug joms padėjo Generalinis Postula- 
torius kun. K. Rėklaitis. Įvykus Rusijo­
je 1917 m. spalių mėnesį revoliucijai, šv. 
Povilo Draugijos narės persikėlė į Vil­
nių. Aprimus karui, dalis draugijos na­
rių įsijungė į naujai įsteigtą Nekalto 
Prasidėjimo švč. P. Marijos Seserų Kon­
gregaciją Marijampolėje.

Linkėdami Seserims gausios Dievo 
palaimos ir geriausios kloties jų darbuo­
se, paremkime jų kilnias pastangas geri 
daryti lietuvių visuomenei Amerikoje, 
tarnauti Bažnyčiai, aukotis Dievo gar­
bei ir siekti savojo išganymo bei tobu­
lybės.

Kun. K. A. Matulaitis, MIC

PADĖKOS -ARKIVYSKUPUI JURGIUI

Staiga išgijęs kunigas

Iš Lietuvos gavome kun. VI. P., ilgą lai­
ką buvusio Veliuonos klebono, 1958 m. bir­
želio mėn. 6 d. rašytą laišką. Jame atpasa­
koja savo staigų ir nuostabų iš pūliuojan­
čių žaizdų išgijimą 1934 m. spalių m. 25 d. 
Jis rašo:

‘‘Duok Dieve, kad ir toliau pasekmingai 
eitų (beatifikacijos byla) ir sulauktume to 
džiaugsmo išgirsti Arkv. Jurgį iškeltą į alto­
riais garbę. Su Juo kasdien bendrauju, nes 
turiu savo kambary jo portretą. Jam dėkin­
gas esu, kad mane priglaudė į savo dvasios 
vaikų būrį. Dar 1913 — 1914 metais Fribur­

ge, Šveicarijos, buvau jo vadovybėje drauge 
su a. a. T. T. Vaitkevičium, Kudirka, Kuli­
kausku. Susirgau akimis; turėjau studijas 
-nutraukti ir sugrįžti į Tėvynę. Atsisveiki­
nant, Arkiv. Jurgis man tarė: "Kai pasveik­
si, galėsi sugrįžti.” Klebonaudamas pasken­
dau pasauliniuose reikaluose. Tapau dau­
giau ūkininku, negu kunigu. Diqvo Apvaizda 
mane pažadino, siųsdama gan skaudžią ligą. 
Turėjau ne vieną neužgyjamą žaizdą, bet 
daugybę per visą metų eilę. Vienos užgyda- 
vo, kitos atsirasdavo. Būdavo iki aštuonių 
žaizdų iš karto. Ypač skausmingos buvo ant 
nugarkaulio. Nerasdavau sau vietos nei die-
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ną, nei naktį. Buvau, kaip kenčiantis Jobas. 
Mane gydė visa eilė gydytojų. Dr. Dr. Gu­
davičius, Kanauka, Kuzma, Laurinavičius, 
pas Dr. Gylį jo ligoninėje Kaune visą mėnesį 
išbuvau, ir užsienyje jieškojau pagalbos. Bū­
davau po 3 ir 5 dienas, o mano žaizdos ne­
sibaigdavo. Nerasdamas pagalbos pas gydy­
tojus, kreipiausi pagalbos į dangų. Būdamas 
vieną kartą Kauno Bazilikoje, aplankiau 
krintą, kur stovėjo Arkiv. Jurgio karstas, 
prašiau jo užtarimo ir pagalbos. Prisiminda­
mas jo žodžius: “Kai pasveiksi, galėsi su­
grįžti,” pasižadėjau,: jeigu pagysiu, tikrai 
pasistengsiu sugrįžti. Pagaliau atėjo garbin­
ga triumfo diena 24. X. 1934, — perkėlimas 
relikvijų. Tuomet turėjau d|vi žaizdas: vieną 
ant krūtinės, kitą kairiame šone, abi buvo 
labai pūliuojančios. Apvalęs žaizdas ir tin­
kamai aprišęs, dalyvavau iškilmėse. Ant 
rytojaus po iškilmių sugrįžęs iš Marijampo­
lės namon, buvau tikras, kad žaizdose, taip 
ilgai neperrištose ,bus labai daug pūlių, bet 
kada atrišau, nustebau, susigraudinau ir 
verkti pradėjau, — abejos žaizdos visai nu­
džiūvo ir pūlių visai nebuvo. Pavadinau savo 
seserietę Marytę D., tuomet pas mane šei­
mininkavusią, jai verkdamas sakiau: ’’Ma­
ryte, stebuklas įvyko, mano žaizdos užgijo”, 
ir nuo to laiko pasveikau.

Vykdydamas savo pasižadėjimą, 1935 m. 
IV. 6 pradėjau novicijatą...”

Nugalėjo žalingą įprotį

Paaiškinimas prie nr. 365. Gavusis ma­
lonę asmuo rašo:

“30 metų rūkiau ir tai labai kenkė mano 
sveikatai. Visokiomis priemonėmis norėjau 
nuo to atprasti, ir niekas nepadėjo ir net 
dar daugiau pradėjau rūkyti. Tuomet krei­
piausi į Arkjv. Mat. su tikra viltimi, kad 
jis man padės. Ir tikrai, nepraėjo nė mėnuo 
laiko nuo mano karštų maldų ir visiškai 
staigiai pamečiau norą ir įprotį rūkyti”...

Pagijo

370 nr. K. K. Brockton, Mass. Prisiuntė 
auką Dievo Tarno arkiv. Jurgio beatifikaci­
jos bylai vesti $5.00 ir labai trumpą žinutę: 
“Per Arkivyskupo Jurgio užtarimą pagi- 
jau.”

Džiaugiamės sulaukta malone, bet pagi­
jusių prašome pranešti smulkiau apie savo 
ligos pagijimo eigą.

Atgavo sveikatą

371 nr. B. S., So. Boston, Mass, prisiun­
tė per kitų rankas beatifikacijos bylai $10.00 
kaip “padėką už sveikatos atgavimą”, o ne­
parašė nei kada atgavo sveikatą, nei kokiose 
sąlygose. Laukiame pilnesnių žinių.

• .-RV
Gautos malonės

372 nr. A. L. Johnson City, III. Atsiuntė 
arkiv. Jurgio beatifikacijos bylai auką ir 
trumpą laiškutį: “Siunčiu 5.00 auką už 
gautas malones per arkivyskupo Jurgio už­
tarimą.”

Bylos vedėjai lauks žinių, kada tai įvyko 
ir kokios buvo tos malonės.

Prašo maldų

• K. K. Brocton, Mas. Prašo sveikatos 
dviem ligoniams

• S. J. Chicago, Ill. Prašo motinai svei­
katos.

• R. S. Worcester, Mass. Serga arthritis liga; prašo 

sau sveikatos ir P. D.

• P. J. Linden, N. J. Sveikatos šeimai ir sėkmės dar­

buose.
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• E. M. Lietuva. Serga kauly džiova; nekalba, ne­
girdi; prašo sveikatos.

• B. J. Hartford, Conn. Prašo sveikatos Elenai ir 
Jonui.

• A. D. Cleveland, Ohio Prašo sveikatos visiems li­

goniams, kurie šaukiasi arkivyskupo Jurgio užtarimo.
• Hartford, Conn. Kankina arthritis; prašo maldų 

paramos ir sau sveikatos.
• M. D. Los Angeles, Cal. Prašo pasimelsti už ser­

gančiu seserį Eleną Sibire.

Dievo Tarno Arkivyskupo Jurgio Matulevičiaus Beatifikacijos Bylai Vesti

A U

Gauta Birželio mėn. (per Kun. K. Matu­
laitį, MIC): Agota Kalinauskienė (Kingston, 
Pa.) $20.00; — po $10.00: Kun. J. Danielius 
(London, Ont., Canada), Mrs. Mary Sexton 
(Springfield, III.), Valerija Mozericnė (Chi­
cago, Ill), Mr. and Mrs. J. Scnor (Chicago, 
Ill.); po $5.00: Mrs. K. Zaukus (Woodhaven, 
L. D., N. ¥.), Mrs. Mary Siratovich (Chica­
go, Ill.), J. Sabaliauskas (Brooklyn, N. Y.), 
U. Paznickienė (Norwood, Mass.), Uršulė 
Matlauskienė (Worcester, Mass.), Pranciš­
ka Razickienė (Brooklyn, N. Y.), Juozas 
Škėma (Port Artur, Ont., Canada), Mrs. 
Magdalena Kertenis (Scitico, Conn.), Kupi- 
gunda Keblinskienė (Brockton, Mass.), Pet­
ronėlė Preitikaitė (Chicago, Ill.), Mrs. An­
tonina Ludas (Chestnut City, Ill.); — po 
$3.00: Pranas Tumosa (London, Canada), 
Jonas ir Genė Petrauskai (London, Canada), 
VI. ir Jieva Brazauskai (So. Boston, Mass.), 
Anna Kukuconis (Pittsburg, Pa.), Mrs. Pet­
ronėlė Baranauskas (Scranton, Pa.); — po 
$2.50: Marija Juodgalvienė (London, Cana­
da), Beneminas Uždravis (London, Canada); 
— po $2.00: Mrs. John Suželis (Ravenna, 
Ohio), N. N. (Omaha, Nebr.), M. M. Con- 
cepta (Minersville, Pa.), ir sekantieji iš Lon-

K 0 S

don, Canada: Vytenis Bičkauskas, Andrius 
Petrašiūnas, Juozas Misius, Kazys ir Elena 
Majauskai, Vincas Kuzma, Petras Jokšas, 
Gražina - Regina Narakas, Simonas Žulpa, 
Vytautas Repšys, Aleksas Bartkus. — po 
$1.00: J. Černius (Maspeth, N. Y.), Marija 
Gureckienė (Waterbury, Conn.), P. Lauri­
naitienė (Waterbury, Conn.), S. M. Domini­
ka (Chicago, Ill.), ir sekantieji iš London, 
Canada: Povilas Ruikys, Pranas Aglonskas, 
Antanas Petrauskas, Petronėlė Eidukevičie- 
nė, Leonardas Eimantas, Stasys Keras, Ed­
vardas Daniliūnas, Vladas Petrauskas, Sta­
sys Navickas, Vincas Navickas, Andrius Rat­
kevičius.

Pasiųsta tiesiog į Romą: Miss P. La vai­
kaitė (Newark, N. J.) — $20.00; Mrs. P. Au- 
gustaitis (Chicago, Ill.) — $10.00. Seselės 
Pranciškietės per kun. K. Kuckelį, MIC.: 
$10.00; J. Eks. Vyskupas Urbšas (Montser­
rat, Ispanija): $10.00; J. Krivickas (Not­
tingham, England): L. 5.0.0.( penki svarai).

Generalinė Marijonų Postulacija nuo­
širdžiai dėkoja Aukotojams-joms ir užtikri­
na, kad už visus Geradarius kasdš.en meldžia­
masi Romos Marijonų koplyčioje.

Marijonų Postulacijos Pareiškimas
Popiežiaus Urbono VIII nuostatams nuolankiai paklusnūs pareiškiame, kad kur "Be­

atifikacijos Bylos Žiniose” bus minima antgamtinio pobūdžio įvykiai, tai jiems tik tiek 
tikėtina, kiek jie remiasi grynai žmonių liudijimu; o kur Dievo Tarnas Jurgis vadinar 
mos “Šventuoju”, tai reikia laikyti vien tik privačių asmenų įsitikinimu.
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ATEITIS DIEVO RANKOJE
Vienoj prasmingoj pasakoj kalbama 

apie merginą, kuri rengėsi tekėti. Kai 
atvažiavo jaunikis, ji nuėjo j rūsį at­
nešti vyno ir ten pamatė aukštai kaban­
tį kažkokį daiktą. Mergina pradėjo gal­
voti, kad tas sunkus daiktas gali nu­
kristi. O kai ji ištekės ir turės vaiką, 
tas daiktas gali nukristi jos vaikui ant 
galvos ir jį užmušti. Ji susigraudino dėl 
tos būsimos nelaimės ir pradėjo verkti. 
Motina, nesulaukusi dukters, pati nuėjo 
į rūsį. Pamačiusi verkiančią dukterį, ji 
pradėjo klausinėti:

— Kas nutiko, dukrele, kokia nelai­
mė?

— Ar matai tą daiktą, mama, kaban­
tį viršuj? Jis vos laikosi. Dabar aš ren­
giuosi ištekėti. Ištekėjusi turėsiu vaiką. 
Mano vaikas ateis į rūsį, tas daiktas 
nukris jam ant galvos ir užmuš jį. — Ir 
pradėjo dar labiau verkti.

Susigraudino ir motina. Juk tai bai­
sus daiktas, jeigu gali atnešti tokią ne­
laimę! Ir abi žiūrėjo į tą viršuj kabantį 
daiktą ir verkė.

Tai pasaka. Bet ir nepasakoj atsitin­
ka, kad mes gasdinamės, baiminamės 
tokių dalykų, kuriuos tik mūsų fantazi­
ja sukelia ir kuriuos mes patys lengvai 
galime pataisyti. O kartais bijome ir 
vieni kitus gąsdiname visokiais būtais 
ir nebūtais dalykais, apie kuriuos mes 
net suprasti negalime. Juo blogiau, kai 
mes žmonių spėliojimais pasitikime ir 
priskiriame Dievui, kurio vieno turime 
bijoti tik sūniška baime ,kad Jo neįžeis­
tame. Visa kita juk yra Dievo rankoje 
Jo Dieviškos Valios tvarkoma.

Netikri pranašai
Viešpats Jėzus mus įspėjo prieš ne­

tikrus pranašus ir netikrus mokytojus. 
“Žiūrėkite, kad kas jūsų nesuklaidintų. 
Nes daugelis ateis po mano vardu, saky- 
damies, kad tai aš, ir jie suklaidins dau­
gelį” (Mk. 13, 5-6). “Nes rasis netikrų 
kristų ir netikrų pranašų; jie darys žen-

Ant. Dalius

k’tj ir stebuklų suklaidinti, jei tai gali 
būti, net išrinktiesiems” (Mk. 13,21-22).

Pranašystes mes turime gerbti, nes 
žinome, kad pats Dievas savo pranašų 
ar šventųjų lūpomis žmonėms daugelį 
dalykų yra iš anksto pranešęs ar dėl 
kokių nelaimių žmoniją įspėjęs. Prana­
šavo taip pat Jėzus Kristus ir apsireiš­
kusi Švč. Marija. Pranešė Dievas iš an­
ksto ne tik ateinantį Išganytoją, žmo­
nijos išganymo laiką, bet net ir savo 
pramatytas bausmes. Tačiau, kai Die­
vas skelbia žmonėms pranašystę, kai 
daro stebuklą, jis turi tikslą. Vienas 
tikslas gali būti ilgalaikis, kitas greitu 
laiku įvykstąs. Dievas žmonių neklaidi­
na, o parodo, kad tai Jo paties žodis, ku­
ris tikrai išsipildys. Dangus ir žemė 
praeis, o Dievo žodis nepraeis.

Bet mes taip pat žinome, kad buvo 
ir yra klaidingų pranašysčių, kurios tik 
žmonių išgalvotos, kurios kartais yra 
tik liguistos žmogaus fantazijos pada­
rinys. Dėlto Bažnyčia tuo atžvilgiu yra 
labai atsargi ir pirmiausia gerai ištiria 
ir patikrina, ar pranašystė yra Dievo 
duota ar tik žmogaus sugalvota.

Bažnyčia mūsų mokytoja
Bažnyčiai Kristus paliko teisę ir ga­

lią aiškinti Dievo žodį. Atskiras žmogus
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tos teisės neturi. Užtat norėdami žinoti, 
ar kokia pranašystė yra tikra ar ne, 
mes turime žiūrėti, ar ji yra Bažnyčios 
patvirtinta ar tik privačių žmonių skel­
biama. Dėlto ir šv. Paulius įspėja: “O, 
Dievo turtų, išminties ir žinojimo gily­
be, kaip nesuprantami jo teismai ir ne­
susekami jo keliai! Nes kas pažino Vieš­
paties mintį? arba kas buvo jo patarė­
jas?” (Rm. 11, 33-34). Kas norėjo be 
Kristaus Bažnyčiai suteiktosios neklai­
dingumo dovanos aiškinti Dievo žodį, 
dažniausiai nuėjo heretikų keliais.

Krikščionis, kuris nenori suklysti, 
turi visuomet žiūrėti savo Vadovės ir 
Mokytojos mokslo. Kai Bažnyčia mato, 
kad kokia pranašystė yra ne žmogaus, o 
Dievo pranašystė, Dievo įspėjimas, lei­
džia tikėti ir paaiškina, kaip reikia tą 
Dievo pranešimą suprasti. Jos pareiga 
žmones mokyti tai, ką jie turi tikėti, ir 
saugoti nuo to, kas juos gali suklaidinti 
ar net nuo tikrojo tikėjimo atšaldyti. 
Pasitikėdami Bažnyčia, kaip savo mo­
kytoja, mes ne tik nesuklysime, bet ir 
apsisaugosime nuo žmonių išgalvotų 
gąsdinimų, grasymij. ir netikrų pranašų.

Kai kas nors aiškina tokius dalykus, 
kuriuos švč. Dievo Motina yra paskel­
busi Liurde ar Fatimoje ir kurių Baž­
nyčia dar nėra nei patvirtinusi, nei pa­
skelbusi, tas tik gali suklaidinti. Ypač 
kai kalbama apie tokias pranašystes, 
kurios esančios uždarame voke ir kurias 
tik Šv. Tėvas tegalės paskelbti. Kas be 
jo žinios yra patikrinęs tų pranašysčių 
turini? Kai Bažnyčia paskelbs, kiekvie­
nas katalikas galės tikėti be baimės su­
klysti, bet kol to nėra padaryta, tos 
pranašystės yra tik Dievo žinioje. Mums 
negalima aiškinti Dievo planų, kurių 
mes nežinome.

Dievas yra Meilė

Geriausia ir mums aiškiausia Dievo 
žymė yra ta, kurią pabrėžia šv. Jonas: 
“Dievas yra meilė” (1 Jn. 4, 8). O tas, 
kuris myli savo vaikus, nenori jų pra­
žūties. Jis nenori į mus veikti tiktai gąs­

dinimais, bet, kaip geras ir mylintis Tė­
vas, veikia skatinimais, pamokymais, 
paraginimais ir savo meilės įrodymais. 
Jeigu kada reikia mus bausti, Jis bau­
džia, bet baudžia taip pat iš meilės ir 
meile bei teisingumu vadovaudamasis. 
Mūsų pareiga ir patiems labiau Dievo 
meilę pažinti ir kitiems ją parodyti. Tos 
Dievo meilės ir teisingumo darbus mes 
geriausiai pažinsime, jeigu būsime klus­
nūs Kristaus Bažnyčiai ir vykdysime 
Bažnyčios aiškinamą Kristaus mokslą. 
Nieko neturime bijoti, ką gauname iš 
Dievo meilės, išskyrus bijoti patį Dievą 
įžeisti. Šis žemiškas gyvenimas yra tik 
pakopa pasiekti amžinąjį gyvenimą. Ga­
lime spėlioti ir ateitį, bet visuomet turi­
me žinoti, kad ateitis yra vieno Dievo 
rankoje. Kas žino, kad Dievas žmogų 
myli ir iš tos meilės net savo Sūnų yra 
atsiuntęs į pasaulį, tas pasitiki Jo geru­
mu ir atsiduoda Jo vadovavimui.

Ir mūsų laikais atsiranda netikrų 
pranašų. Nereikia jų teisti, nes tik vie­

nas Dievas tegali teisingai žmogų teis­
ti. Turime palikti Dievo planus vykdyti 
pačiam Dievui, o mūsų pareiga yra įgy­
vendinti tik tai, ką mus Jėzus Kristus 
yra išmokęs, ką Jis mums per Bažnyčią 
yra paskelbęs ir ko Jis iš mūsų reika­
lauja. “Mylimiausieji, ne kiekvienai 
dvasiai tikėkite, bet ištirkite dvasias, 
ar jos iš Dievo; nes daug netikrų pra­
naši; įėjo į pasaulį” (1 Jn. 4, 1), įspėja 
šv. Jonas. Saugokimės netikrų pranašų 
ir pasitikėkime Dievu. O Dievas ir Baž­
nyčia, Jo atstovė žemėje, mus nuves 
saugiausiais keliais į amžinybę.
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Su mūsų bendradarbiais
Gerai pavykęs piknikas

Marijonų Seminarijos, Clarendon 
Hills, Ill., metinis piknikas įvyko Semi­
narijos sode š. m. liepos 13 d. Iškilmės 
prasidėjo pamaldomis lauke. Šv. Mišias 
laikė ir gražij pamokslą pasakė svečias 
iš Romos kun. dr. Vytautas Balčiūnas. 
Pamaldų metu giedojo Dainavos Ansam­
blis, vadovaujamas muz. St. Sodeikos. 
Dalyvavo gausus būrys žmonių, suva­
žiavusių iš Chicagos. Po pamaldų buvo 
pietūs ir bendri piknikiniai įvairumai, 
kuriuos parengė Seminarijos vadovybė 
su savo bendradarbiais. Iš viso piknike 
buvo virš 2,000 dalyvių. Tarp svečių 
matėsi TT. Marijonų generolas kun. St. 
Škutans MIC, provincijolas kun. J. J. 
Jančius MIC, prel. J. Paškauskas, prel. 
D. Mozeris, kleb. kun. S. Petrauskas, 
inž. A. Rudis su žmona ir daugelis kuni­
gų bei šiaip lietuvių iš Chicagos ir ap­
linkinių miestų. Gražus sodas, geras 
oras ir linksma nuotaika atgaivino vi­
sus, davė progos pasimatyti vieniems 
su kitais ir atsikvėpti nuo miesto 
triukšmo ir dulkių. Vakare po laimėji­
mų ir visos programos tautiečiai skirs­
tėsi pamažu, džiaugdamiesi pavykusiu 
išvažiavimu ir atsikvėpimu, kartu pa­
geidaudami, kad panašių subuvimų būti* 
dažniau.

• Kun. Stanislovas škutans MIC, 
Marijonų vienuolijos vyriausias vado­
vas, liepos 12 d. atvyko į Marijonų Se­
minariją daryti Bažnyčios nuostatų nu­
rodytos vizitacijos. Jis apžiūrės to vie­
nuolyno darbus, pasitars su ten gyve­
nančiais nariais ir nustatys gaires to­
limesnei veiklai, kad ji eitų bendra vie­
nuolijos nusistatyta kryptimi, darbuo­
jantis Kristui ir Bažnyčiai, kaip nurodo 
Marijonų tikslai. Seminarijoje T. Gene­
rolas pabus apie pora savaičių.

• Kun. Jonas J. Jančius MIC, Mari­
jonų Šv. Kazimiero provincijos viršinin­
kas, grįžo į Chicagą iš rytinių valsty­

bių, kur buvo ilgesniam laikui išvykęs 
vienuolijos reikalais. Šiuo metu T. Pro­
vincijolas vėl įsijungė į vienuolijos tvar­
kymo darbus.

® Kun. Vytautas Bagdanavičius 
MIC, Draugo moderatorius, nuo liepos 
13 d. yra išvykęs poilsiui ir aplankyti 
savo senelį tėvą ir kitus šeimos narius 
rytinėse valstybėse. Grįš rugpjūčio pir­
momis dienomis.

® Kun. Juozas Budzeika MIC, Laivo 
administratorius ir Marijonų Bendra­
darbių dvasios vadas, liepos 14 d. išvy­
ko trijų savaičių poilsiui ir pasigydyti 
į Rome, Ind.

® Kun. Antanas Ignotas MIC, Laivo 
redaktorius, po ilgesnio buvojimo ir 
Marijonų spaudos platinimo darbų ry­
tuose liepos 19 d. grįžo atgal į Chicagą 
ir perėmė redaktoriaus pareigas.

Marijonų Bendradarbių Draugijos 
Garbės Narė

A. f A.
ROZALIJA KLIMAVIČIENE

A. a. Rozalija mirė 1957 m. gruodžio 
23 d., gyveno 106 Ross St., Duquesne, 
Pa.

Tėvai Marijonai už a. a. Rozalijos 
sielą atlaikys dvejas šv. Mišias. Visi na­
riai prašomi už jos sielą sukalbėti bent 
po dalį rožančiaus Dievo gailestingumui 
išprašyti.

# * #

Marijonų Bendradarbių Draugijos 
A.fA.

Metinė Narė
E. MATUZIENE

A. a. E. Matuzienė mirė 1958 m. bir­
želio 13 d., gyveno 2126 W. 22 Pl., Chi­
cago, Ill., palaidota Šv. Kazimiero ka­
pinėse.

Visi nariai prašomi už jos sielą su­
kalbėti bent po dalį rožančiaus Dievo 
gailestingumui išprašyti.
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• J. E. vysk. V. Padolskis buvo at­
vykęs į Chicagą. Čia iškilmingą priėmi­
mą surengė inž. A. Rudis su žmona, da­
lyvaujant dideliam būriui Chicagos or­
ganizacijų atstovų ir visuomenės veikė­
jų. Vysk. Padolskis yra atvykęs iš Ro­
mos, ten jis yra šv. Kazimiero kolegijos 
rektorius. Ekscelencija Chicagoje žada 
pabūti apie pora savaičių.

• Kun. dr. Vytautas Balčiūnas, šv. 
Kazimiero kolegijos dvasios tėvas, ku­
ris laikas vieši JAV-se. Šiomis dienomis 
jis buvo atvykęs į Chicagą, kur gyvena 
du jo broliai, o vėliau išvyksta j Cleve- 
landą ir ten atšvęs savo 25 metų kuni­
gystės jubilėjų. Kun. dr. Balčiūnas yra 
įšventintas kunigu Kaune 1933 m. lie­
pos 23 d. Kapelionavo Lietuvos gimna­
zijose, buvo Kauno kunigų seminarijos 
dvasios tėvas, o dabar ilgametis šv. Ka­
zimiero kolegijos jaunųjų kunigų auklė­
tojas. Aukštuosius mokslus yra baigęs 
Romoje.

• Venancijus Ališas—kan. Aleksan­
dras Arminas, poetas, rašytojas, Brazi­
lijos misijonierius, šiemet švenčia savo 
amžiaus 50 metų ir spaudos darbo 20 
metų sukaktis. Jis gyvena Brazilijoje, 
dirba šiuo metu kaip klebonas Maua pa­
rapijoje. Pasižymėjęs savo religiniu 
darbu ir gražia poezija, yra išleidęs ke­
letą poezijos rinkinių.

• Solistė Prudencija Bičkienė, su ki­
tais aštuoniais amerikiečiais laimėjusi 
dainavimo konkursą, yra pasiųsta toli­
mesnėms dainavimo studijoms į Italiją. 
Šiuo metu ji turi daug darbo, studijuo­
dama scenos meną Teatro Nuovo ir mu­
ziką — Verdi konservatorijoje. Tarp 
rugpiūčio 11 ir 17 d. bus pasirodymas 
iš to, ką išmoko. Mūsų solistę kartu su 
kitais aplankė žymusis dirigentas Pala- 
cco ir kiti žymūs muzikos specialistai,

kurie ją teigiamai vertina. Solistė šiuo 
metu turi daug darbo ir studijuos iki 
metų pabaigos.

• Leonas Karsavinas, buvęs Vytau­
to Didžiojo universiteto, Kaune, profe­
sorius, 1947 m. buvo išvežtas į Sibirą, 
buvo koncentracijos stovykloje prie 
šiaurės Uralo, Intakes ,netoli Vorkutos. 
Pasižymėjo dideliu tvirtumu ir tikėji­
mu, prieš mirdamas 1952 m. liepos 12 d. 
perėjo į katalikų Bažnyčią. Jis buvo ru­
sas ir provoslavas. Paskutinius sakra­
mentus jam suteikė lietuvis kunigas, 
toks pat tremtinys iš Lietuvos.

• Vytautas Tamulaitis, gabus jau­
nimo ir vaikų literatūros kūrėjas, šven­
tė spaudos darbo 30 metų sukaktį. Ra­
šytojas yra baigęs Marijonų gimnaziją 
Mariampolėje, studijavęs teisę, dirbęs 
laikraščių redakcijose, buvęs karinin­
kas. Šiuo metu rašytojas su šeima gy­
vena Toronte, Kanadoje.

• Kan. Mykolas Vaitkus, buvęs Kau» 
no kunigų seminarijos profesorius, išlei­
dęs nemažai grožinių raštų ir poezijos, 
baigė rašyti savo atsiminimus apie žy­
mųjį Žemaičių vyskupą, vėliau Marijonų 
vienuolijos narį, arkiv. Pranciškų Kare­
vičių MIC ir arkiv. Jurgį Matulaitį MIC, 
Marijonų vienuolijos atnaujintoją, ku­
rio šventuoju paskelbimo byla eina Ro­
moje. Tie du žymūs arkivyskupai yra 
nudirbę didelius darbus Bažnyčiai ir 
Lietuvai.

• Arnoldas Vokietaitis, kuris savo 
gražiu baritonu žavėjo ir Chicagos lietu­
vius, pasirašė sutartį su New Yorko 
vasarinės operos bendrove dainuoti ke­
liose operose. Sol. Vokietaitis yra čia 
gimęs lietuvis, moka gražiai lietuviškai 
ir dažnai dainuoja lietuviškas dainas.
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® Vyskupo Ch. F. Buddy, San Diego 
vyskupijos valdytojo, iniciatyva 1951 m. 
buvo pradėta vadinama kova už sielas. 
Tos kovos tikslas parodyti katalikų ti­
kėjimo grožį nekatalikams ir neprakti­
kuojantiems katalikams. Beveik visi tos 
vyskupijos kunigai ir keli tūkstančiai 
katalikų pasauliečių, pasiskirstę po du, 
aplankė 119 parapijų ir 94 tūkstančius 
nekatalikų šeimų, užmegsdami asmeni­
nius ryšius ir pakviesdami dalyvauti re­
ligijos pamokose. Apie 2,000 nekatalikų 
priėmė kvietimą ir lankė pamokas. Iš jų 
1,353 asmenys perėjo į katalikų tikėji­
mą. Be to, 4,734 nepraktikuojančių ka­
talikų grįžo į religinę praktiką. Tas dar­
bas tęsiamas dabar jau ne tik toje vie­
noje vyskupijoje, bet daugelyje JAV ir 
Kanados vyskupijų su labai didelėmis 
pasekmėmis. Pasirodo, kad daugelis at­
žala nuo tikėjimo dėl jo nepažinimo.

® Socialine Katalikų Savaite įvyko 
Medellino mieste, Kolombijoje. Buvo 
studijuojama socialiniai katalikų pa­
grindai ir jų pritaikymas dabartinėse 
sąlygose. Šv. Tėvas pasiuntė sveikinimo 
telegramą, kurioje skatina katalikus la­
biau pažinti socialinį katalikybės moks­
lą ir jį geriau pritaikyti katalikų gyve­
nime, laikantis katalikų doros mokslo 
nuostatų.

• šv. Vilibrorūo trylikos šimtmečių 
vienuolyno įsteigimo sukaktis buvo at­
švęsta Echternache, Luksemburgo ku­
nigaikštijoje. Iškilmėse dalyvavo kuni­
gaikštienė Karlotė su savo vyru, Šv. 
Sosto nuncijus ir daugelis vyskupų. Šv. 
Vilibrordas Echternache 658 m. yra 
įsteigęs vienuolyną, kuris iki šiol išsilai­
kė. švente buvo užbaigia vedinama šo­
kių procesija, kada visi procesijos daly­
viai šoka tris žingsnius į priekį ir du at­
gal. Tai senas to krašto paprotys, išlikęs 
kai kuriose Luksemburgo vietovėse.

• Malajų salų budistai domisi kata­

likų tikėjimu ir savo vaikus leidžia į ka­
talikų misijonierių laikomas mokyklas. 
Šv. Domininko Savio klubas Bangkoko 
mieste yra sutraukęs daug budistų, ku­
rie, vadovaujant saleziečiams misijonie- 
riams, padaro daug gero savo kraštui. 
Nemažas skaičius budistų atsiverčia į 
katalikybę.

• Vysk. Vau der Heyden, apaštališ­
kas prefektas Belgų Konge, Afrikoje, 
įsteigė amatų mokyklų, kurios išmokytai 
vietinius juodukus naudingų amatų. To­
kios amatų mokyklos jau yra keturios, 
kiekviena iš jų turinti po kelis šimtus 
vietinių jaunuolių.

• Gvatemalos katalikų akcijos na­
riai turėjo savo kongresą, kuriame da­
lyvavo atstovai įvairių katalikų organi­
zacijų iš viso krašto. Konferencijose bu­
vo svarstomi klausimai, kaip sustiprin­
ti katalikų veikimą ir savo pačių jėgo­
mis išplėsti misijų darbus. Ten, kur trū­
ksta pašaukimų į kunigus iš vietinių 
gyventojų, pasauliečiai dažnai turi už­
imti kunigų pareigas, platindami tikėji­
mą. Tai atlieka katalikų akcijos nariai, 
kurie jau nuo mažens yra rengiami ge­
resniam tikėjimo pažinimui, kad pas­
kiau ir patys jį galėtų platinti.

• Chicagoje iš 1,000 pirmaujančių 
moksleivių, rekomenduotų aukštesniųjįj 
mokyklų, buvo išrinkta 10 talentingiau­
sių, kuriems Chicago Daily News 
dienraštis suteikė Sidabro Vyčio ti­
tulą. Laikraščio bendradarbis apklau­
sinėje juos jų pažiūrų klausimais. Visi 
10 pasisakė, kad tikėjimas turi stiprios 
įtakos į jų elgesį ir gyvenimą. Bažny­
čios mokslas suvaidino svarbų vaidme­
nį jų pasaulėžiūros susidarymui. Kal­
bėdami apie jaunimo problemas, kai ku­
rie jų pažymėjo pavojų bendravimo vie­
no berniuko su ta pačia mergaite, nes 
nuolatiniai išėjimai sudaro pavojų pa­
lūžti doroje.
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LAIVO REDAKCIJA
4545 W. 63 ST.

CHICAGO, ILL.

Mieli Laivo Skaitytojai,

Seniai kaip į Jus kreipėmės su kokiu nors prašymu. Prieš du me­
tu, Jūsų nuoširdžiu atsiliepimu j mūsų prašymą, Tėvų Marijonų nauja­
me vienuolyne Chicagoje buvo įrengti net du kambariai. Tie kamba­
riai dabar pažymėti lentelėmis, ant kurių įrašyta: “Laivo Skaitytojų 
kambarys”. Ne tik mes vieni, bet ir visi kunigai ir broliai Marijonai 
dėkoja Jums už Jūsų nuoširdžią pagalbą.

Dabar man vėl tenka ištiesti elgetos ranką, štai, koks reikalas: 
Naujame vienuolyne būtinai reikalinga įrengti knygynui kambariai, ku­
riuo galėtų naudotis ne vien Marijonai, bet ir jų leidinių redaktoriai. 
Numatyto kambario įrengimas kainuos virš $2,000 (neskaitant knygų), 
nes statant vienuolyną knygyno kambarys buvo paliktas nebaigtas. Ce­
mento sienas reikės uždengti lentomis, reikės pritaikyti lentynas, nu­
pirkti stalus ir kėdes, įvesti tinkamą apšvietimą.

Kviečiu “Laivo” skaitytojus įrengti mūsų knygyną. Ir mažiausia 
auka bus šiltai priimta. Aukotojus paskelbsime “Laive”. Ant kambario 
durų bronzinėm raidėm bus užrašyta: “Laivo skaitytojų įrengtas kny­
gynas.”

“Laivo Skaitytojų Knygyno” vajų skelbia ir ves “Laivo” redakto­
rius. Nuoširdžiai prašome visų paramos.

Kun. Antanas A. Ignotas
“Laivo” Redaktorius
4545 W. 63 St. Chicago 29, Ill.

T. T. Marijonų Knygyno įrengimui siunčiu $.............. auką.

Vardas ...................................... Pavardė ......................................................

Gatvė ........................................ Miestas ........................................................

Valstybė ..............................................................................
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